

8.5.2023

SASTAMALAN VANHUSNEUVOSTON KOKOKUS

Aika 5.5.2023 klo 13.00-14.50

Paikka Kaupunginhallituksen kokoushuone, (Tampereentie 5, Sastamala)

Osallistujat Hanhilahti Heimo, Eläkeliiton Mouhijärven yhdistys
Heikkilä Heidi-Maria, Sastamalan seurakunta, klo 14 asti
Homin Ritva, Keikyän Sitoutumattomat Eläkeläiset
Honko Marja-Liisa, Sastamalan Kansalliset Seniorit
Järvenpää Aarne, Sastamalan Eläkkeensaajat
Kaasalainen Terttu, Mouhijärven Eläkkeensaajat
Lindberg Bill, Kiikan Eläkkeensaajat
Liuksiala-Tuomisto Maria, Liikuntapalvelut, Sastamalan kaupunki
Luukkanen Anja, Eläkeliiton Vammalan yhdistys
Mattila Paula, Vammalan Eläkkeensaajat
Pajunen Sirkku, Liikuntapalvelut, Sastamalan kaupunki
Peltonen Saini, Eläkeliiton Äetsän yhdistys
Tepsa Elias, Tilakeskus, Sastamalan kaupunki
Vuorenoja Maiju, Sastamalan kristilliset eläkeläiset

Koskinen Päivi, sihteeri
Mehtonen Ilari, klo13.30 asti.

Poissaolijat Jokela Liisa, Eläkeliiton Kiikoisten yhdistys
Järvenpää Simo, Eläkeliiton Suodenniemen yhdistys
Mäkitalo Raija, Vammalan Eläkeläiset
Nuolikoski Raine, Sastamalan ruoka- ja puhtauspalvelut
Sillanpää Sari, kirjastopalvelut, Sastamala
Sorsa Jenni, hyvinvointikoordinaattori, Sastamalan kaupunki

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
1	Puheenjohtaja avaa kokouksen.	Puheenjohtaja Heimo Hanhilahti avasi kokouksen
2	Läsnäolijat	Todettiin läsnäolijat.
3	Työjärjestys	Hyväksyttiin työjärjestys.
4	Katsaus Sastamalan Opiston toimintaan Ikäihmisten näkökulmasta	Sastamalan Opiston suunnittelijaopettaja Ilari Mehtonen kertoi Sastamalan Opiston toiminnasta. Syksyn kurssit ovat suunnittelun alla, julkaisu 13.6. opiston nettisivuilla. Elokuun alussa jaetaan paperiversio postilaatikoihin. Senioreille tarjolla 33 kurssia, joita Ilari esitteli. Ilmoittautuminen kursseille alkaa tiistaina 15.8. klo 12.30 alkaen.

8.5.2023

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
		<p>Opiston nettisivuilla kurssitoiveseinällä voi tehdä ehdotuksen kurssitoiveesta. Lokakuussa viimeistään tulee esittää toiveet kevään 2024 kurssitarjontaan.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi.</p>
5	Katsaus liikuntaneuvolaan	<p>Liikuntakoordinaattori Sirkku Pajunen kertoi kaupungin tarjoamasta liikuntaneuvonnasta.</p> <p>Liikuntaneuvolatoiminnan ideana on ohjata terveytensä kannalta selkeästi liian vähän liikkuvia saamaan liikuntaneuvontaa ja elintapaohjausta maksutta. Liikuntaneuvolan toimintaan kuuluvat alkukartoitus, liikkumissuunnitelma ja seuranta.</p> <p>Liikuntaneuvolaan tullaan liikuntaläheteellä, jonka voi tehdä lääkäri, fysioterapeutti, terveydenhoitaja, sairaanhoitaja, työterveyshenkilöstö tai ravitsemusterapeutti. Myös henkilö itse tai omainen voi olla yhteydessä suoraan liikuntaneuvolaan. Liikuntalähete löytyy kaupungin nettisivuilta: https://link.webropolsurveys.com/Participation/Public/9afb3a0d-921b-4254-91e2-1700b937c90e?displayId=Fin2389227</p> <p>Liikuntapalvelut muistutti "Seniorit satulaan" -tapahtumasta 13.5., lähtö klo 10.15 Tyrvään kirkolta, 7 km pyöräily.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi.</p>
6	Vanhusneuvoston palkkioidenmaksu	<p>Selvitettiin vanhusneuvoston kokouspalkkioiden maksuja kuluneelta kaudelta. 9.12.2022 kokouksen palkkiot on maksettu 28.4.2023 vuoden 2023 tammi-maaliskuun palkkioiden maksun yhteydessä.</p> <p>Erittely palkkioiden maksusta voi tulla nettipankkiin, omapostiin tai kirjeitse. Mikäli erittelyä ei ole saanut, voi asiassa olla yhteydessä johdon sihteeri Mira Santalaan.</p> <p>Päätös: Todettiin, että palkkiot on maksettu.</p>
7	Edellisen kokouksen pöytäkirja	<p>Käytiin läpi edellisen 31.3. pidetyn kokouksen pöytäkirja.</p> <p>Päätös: Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.</p>
8	Eläkeläisjärjestöjen esiintuomat asiat	<p>Vastaanotettiin kaksi asiakirjaa, jotka liitetään muistioon:</p> <ul style="list-style-type: none">- El Kiikoisten yhdistyksen "Kannanotto koskien palveluiden palauttamista Kiikoisten Terveysasemalle".- El Äetsän yhdistyksen Pirhalle osoitettu "Vaatus terveydenhoitajan ja lääkärin palveluista Äetsän terveystasemalle".

8.5.2023

Nro	Asian aihe	Asian esittely ja päätös
		<p>Päätös: Ei Kiikoisten yhdistyksen ”Kannanotto koskien palveluiden palauttamista Kiikoisten Terveysasemalle” merkittiin tiedoksi.</p> <p>Ei Äetsän yhdistyksen Pirhalle osoitettua vaatimusta terveydenhoitajan ja lääkärin palveluista Äetsän terveysasemalle kannatettiin ja se merkittiin tiedoksi. Sovittiin, että Ei Äetsän yhdistys toimittaa vaatimuksen Pirhalle.</p>
9	Kaupungin edustajien esiintuomat asiat	<p>Eläkeläisjärjestöjen sovittiin olevan mukana toripäivillä 16.8. klo 10-13. Kaupungin liikuntapalveluiden sekä kirkon diakoniatyön sovittiin tulevan mukaan. Etenemisestä asiassa sopii Jennin kanssa Anja, Maiju ja Paula.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi ja annettiin Jennille tehtäväksi koordinoida ja tiedottaa järjestöjä asiassa sekä tehdä toripaikkavaraus.</p>
10	Muut asiat	<p>Pirkanmaan hyvinvointialueen vanhusneuvoston kutsu yhteistyötaapaamiseen tiistaina 16.5. klo 10 – 12. Tapaaminen on Teams-yhteydellä etänä.</p> <p>Päätös: Merkittiin tiedoksi ja sovittiin, että sihteeri jakaa kutsun jäsenille.</p>
11	Seuraava kokous	<p>Vanhusneuvosto asetetaan uudelleen kunnanhallituksen kauden vaihtuessa, joten seuraava kokous ei vielä ole tiedossa. Asiatoiveita voi kuitenkin lähettää Jennille.</p>
12	Kokouksen päättäminen	<p>Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:50 kiittäen yhteistyöstä sekä toivottaen hyvää kesää.</p>

278/06.00/2023



Eläkeliiton Kiikoisten yhdistys ry

Oheisena Kannanottomme koskien palveluiden palauttamista Kiikoisten Terveysasemalle.

Tervehtien

EL KIIKOISTEN YHDISTYS

Aulikki Lehtinen
Aulikki Lehtinen
puheenjohtaja

**Hyvinvointialuejohtaja Marina Erholalle ja
Sastamalan kaupungin Vanhusneuvostolle/pj. Helmo Hanhilahti**

KANNANOTTO - PALVELUT TAKAISIN KIIKOISTEN TERVEYSASEMALLE

Kiikoisten Terveysaseman tilanne

Sote-uudistuksen tultua voimaan tämän vuoden -23 alusta, tavoitteena on turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palvelut hyvinvointialueella asuville, parantaa palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta sekä kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja.

Sastamalan Kiikoisten terveysasema on ollut suljettuna korona epidemian alusta alkaen ja alueen asukkaiden on pitänyt hakea terveyden- ja sairaanhoidon palvelut joko Vammalan tai Mouhijärven terveysasemilta. Matka on useita kymmeniä kilometrejä (edestakaisin n. 60 km molempiin kohteisiin), eikä julkista liikennettä ole.

Kiikoisten Terveysaseman ja Päiväkodin kiinteistöt

Terveysasemalla on yhteinen lämpökeskus ja pysäköintialue vieressä olevan uuden Päiväkodin kanssa (ent. kunnanvirasto). Terveysaseman tiloissa on mahdollista palvella alueen asukkaita sekä nuoria että ikääntyneitä, jopa yli entisten kuntarajojen. Terveysasemalle on siirtynyt vuoden -21 lopulla vain kotisairaanhoidon asemapaikka. Myös nuoria veronmaksajia tarvitaan ja heille olisi turvattava perus- ja neuvolapalvelut. Kiikoisissa nuorten perheiden palvelut paranivat huomattavasti kun alueelle avattiin om. päiväkotit elokuussa -22. Me allekirjoittaneet edustamme EL Kiikoisten yhdistystä (jäseniä 240). Ikäjakautuman mukaan lähes kalkki yli 65-vuotiaat ovat jäseniämme. Pitkät matkat ja odotusajat, usein lyhyen toimenpiteen vuoksi, ovat varsinkin ikääntyneillä hankalia järjestellä ja tulevat kohtuuttoman kalliiksi.

Ikääntyneiden digitaaliset taidot ovat tulevaisuutta

Digitaaliset palvelut on tavoiteltava apu tulevaisuudessa. Myös ikäihmisille tulisi olla vaihtoehtoja. Toisille riittää lähellä oleva terveysasema, toisille sähköiset palvelut kotihoidon avustamana. Kotihoidon laitteet ja niiden kustannukset on luonnollisesti hyvinvointialueen. Kaikkia, iästä riippumatta, ei ole varaa itse hankkia tarvittavia laitteita ja maksaa kuukausimaksuja. Varsinkin ikääntyneillä käytön esteenä voi olla mm. puuttuvat digitaaliset taidot, heikentynyt näkö tai kuulo sekä muut sairaudet.

Terveydenhoitajan, neuvolan ja laboratorion palvelut pitäisi palauttaa Kiikoisten Terveysasemalle.

Ei myöskään ole taloudellista kattaa palveluita ns. "pyörten päälle". Sastamala HINKU-kuntana voi vähentää yksityisautollua, jos hoitohenkilökunta kulkee 1-2 x viikossa mahdollisesti yhteisellä kulkuneuvolla, eikä jokainen asiakas omalla autollaan, minne hoitoajan milloinkin sattuu saamaan.

Terveysasemalla pystyy eri toiminnat toteuttamaan asiakkaiden ja henkilökunnan tärpeiden mukaan. Edellä olevat seikat huomioiden pyydämme teitä palauttamaan riittävät lähipalvelut Kiikoisten Terveysasemalle.

Eläkeläisten Kiikoisten yhdistys

Aulikki Lehtinen
Aulikki Lehtinen
puheenjohtaja

Marja-Terttu Aromäki
Marja-Terttu Aromäki
varapuheenjohtaja

Vanhusneuvoston kautta

Pirkanmaan hyvinvointialueen hallitukselle / valtuustolle

Entisen Äetsän kunnan terveysasema on n. 5-6 vuotta sitten lopettamisen vuoksi meiltä loppui terveydenhoitajan ja lääkärin palvelut, pidämme tätä päätöstä erittäin ikävänäasiana alueemme asukkaita kohtaan.

Käsityksemme mukaan tilavassa sekä hyvässä kunnossa olevalla Äetsän terveysasemalla on käyttöä vain kerran kahdessa kk:ssa ikäpisteen kokoontumiselle.

Laitoksissa ja kotihoidossa oleville annetaan välttämättömät sosiaalipalvelut.

Täällä on myös ikääntyneiden asuintiloja, esim. Onnela jos on 27 asuntoa lisätiloineen, ovat tarpeelliset ja toivomme niiden säilyvän, koska omaisilla on paljon helpompi pistäytyä läheisen luona, kun ei ole pitkä matka.

EL:n Klukoisten pj Aulikki Lehtisen tekemän selvityksen mukaan entisen Äetsän terveyskeskuksen toimialueella oli 31.3.2023 jakauma ikäryhmittäin seuraava: 0-15v. 539, 16-64v. 2229, 65-74v. 721, 75+ 603 yht. 4092 asukasta.

Sastamalan väestökehitys on ollut viime vuosina negatiivinen, johtuen palvelujen vähenemisestä.

Pääterveysasemalle on alueelta 25-35km suuntaan, kun lähdimme esim. korona rokotukselle tuli tuli matkaa 4x50-70km ja sää oli huono, jouduimme jonottamaan ulkona sateessa ja tuulessa rokotukselle pääsyä.

Paljoko mahtoi tulla maksamaan ikäihmisille?

Vaatimuksemme olisi saada alueemme terveysasemalle terveydenhoitaja sekä lääkäri palveluja 1-2 kertaa viikossa, tällä säästäisimme vanhusväestön ja muidenkin matkakuluja. Hammashuollon osalta Kiitos siitä, että pääsemme käymään lähellä ja koululaisillakin on lyhyt matka.

Toivomme myönteistä ratkaisua.

EL:n Äetsän yhdistys

Aulikki Sallie pj.

*Launis Heleni
VPJ.*